
 
 
                               ISTITUTO COMPRENSIVO  “ F. JOVINE “  
                     VIA FRIULI VENEZIA GIULIA n. 1  -    86100  CAMPOBASSO 

                                       Tel. 0874-405760 Fax 0874-405770  

   e-mail: cbic82300x@istruzione.it                              sito internet: www.istitutocomprensivojovinecb.gov.it 

     DISTRETTO N. 5                                                                                     C.F.   80001820705     

 
    
      Prot. n.1318C/24                                                                                  Campobasso,04.04.2016        
   

                                                                   Al Sito 
                                                                      All’Albo  

                                                                                                                          
 
 

OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di 
spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato 
alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN . 
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 
chiave”. 
Codice identificativo progetto10.8.1.A1-FESRPON-MO-2015-17 
 CBIC82300X -  CUP C36J15000830007 
 

 
 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola Competenze 
e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori 
di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA la Nota  M.I.U.R. n. AOODGEFID/1766 del 20/01/2016 con oggetto: Autorizzazione 
progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 
13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle 
infrastrutture di rete LAN/WLAN . 
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 
e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 



infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”. 
 

Sottoazio
ne 

Codice  identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizz
ato 

Importo 
autorizzato 
spese 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.8.1.A1 10.8.1.A1-FESRPON-MO-
2015-17 

Realizzazione 
dell’infrastruttura e 
cablatura reti Wi_Fi e 
Software  

€ 17.813,00 
 

€ 687,00  € 18.500,00 

 
 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 
2016; 

VISTA la delibera del verbale n.5 punto 1 del Collegio dei Docenti del 10/02/2016 di modifica del 
POF con il Piano Integrato d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per 
l’Apprendimento (FSE-FESR) e la relativa delibera di approvazione delle modifiche al POF  
del Consiglio di Istituto del 10/02/2016 n.8 ; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  n. 9 del 10/02/2016  di assunzione e di inserimento 
in bilancio del progetto autorizzato e la delibera n. 10 del 10/02/2016 di nomina RUP; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 

personale esperto per l’attività di Progettazione; 
VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti del verbale n.5 punto 2 del 10/02/2016 e la Delibera del 

Consiglio d’Istituto n. 11del 10/02/2016 di approvazione dei criteri di comparazione dei 
curricula del personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire l’incarico di esperto 
Progettista del PON FESR autorizzato; 

CONSIDERATO le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 
VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, redatto 

ai sensi dell’art. 125 comma 10, D.L.vo 163/2006 – Codice degli Appalti Pubblici ed approvato 
con delibera del Consiglio di Istituto del 10/02/2016 n.12 ; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014/2020; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei progetti indicati è stato necessario selezionare 
personale esperto  per la progettazione e che, poiché non è stato possibile reperire la figura 
del progettista all’interno della Istituzione Scolastica, è stato pubblicato avviso di 
reclutamento progettista esterno prot. n.828 c/24 del 26.02.2016;       

CONSIDERATO  che , nei  termini e secondo le modalità previste nell’avviso indicato, è pervenuta 
una sola candidatura nella persona dell’ing. Paolo TUCCI e che , dalla documentazione 
contenuta nella candidatura , l’ing. Paolo TUCCI risulta essere in possesso dei requisiti 
necessari all’incarico di progettista;   

        
   
                                                                         DECRETA  

 
Di aggiudicare , per le motivazioni esposte in premessa , che sono parte integrante e sostanziale del 
presente decreto, in via definitiva l’incarico di progettista all’esperto esterno individuato nella 
persona dell’ing. Paolo TUCCI. A questo decreto seguirà incarico.   
 

Il Dirigente Scolastico 
           Sergio GENOVESE 
 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 
3, comma  2, del D.Legs. 39/93 

 
                                                                                                           

 
                                                 



 


